

## ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA

Pag. 16

## SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

10/10/2019

COMUNE DI COMISO

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI                                                                     | COMPETENZA    |               | CASSA         |               |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                              |                                                                                                            | PREVISIONI    | RISULTATI     | PREVISIONI    | RISULTATI     |
| E1.00.00.00.000              | Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa                                          | 15.595.320,52 | 15.397.355,23 | 27.154.334,98 | 13.185.782,80 |
| E1.01.00.00.000              | Tributi                                                                                                    | 11.314.744,84 | 11.116.795,97 | 22.683.427,18 | 8.821.486,42  |
| E1.01.01.00.000              | Imposte, tasse e proventi assimilati                                                                       | 11.183.579,84 | 11.116.795,97 | 22.552.262,18 | 8.821.486,42  |
| E1.01.01.06.000              | Imposta municipale propria                                                                                 | 4.028.000,00  | 4.039.863,94  | 4.286.181,48  | 3.219.678,68  |
| E1.01.01.08.000              | Imposta comunale sugli immobili (ICI)                                                                      | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| E1.01.01.16.000              | Addizionale comunale IRPEF                                                                                 | 1.500.000,00  | 1.500.000,00  | 2.650.174,35  | 1.318.300,72  |
| E1.01.01.41.000              | Imposta di soggiorno                                                                                       | 40.000,00     | 3.000,00      | 50.462,00     | 3.000,00      |
| E1.01.01.49.000              | Tasse sulle concessioni comunali                                                                           | 10.000,00     | 2.000,00      | 18.866,34     | 5.690,00      |
| E1.01.01.51.000              | Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani                                                                    | 5.258.079,84  | 5.238.754,51  | 14.902.179,67 | 4.114.159,38  |
| E1.01.01.52.000              | Tassa occupazione spazi e aree pubbliche                                                                   | 264.000,00    | 233.488,00    | 416.823,77    | 148.910,47    |
| E1.01.01.53.000              | Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni                                     | 73.000,00     | 96.269,00     | 196.911,48    | 1.135,00      |
| E1.01.01.76.000              | Tassa sui servizi comunali (TASI)                                                                          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| E1.01.01.99.000              | Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.                                                          | 10.500,00     | 3.420,52      | 30.663,09     | 10.612,17     |
| E1.01.04.00.000              | Compartecipazioni di tributi                                                                               | 131.165,00    | 0,00          | 131.165,00    | 0,00          |
| E1.01.04.99.000              | Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.                                                                    | 131.165,00    | 0,00          | 131.165,00    | 0,00          |
| E1.03.00.00.000              | Fondi perequativi                                                                                          | 4.280.575,68  | 4.280.559,26  | 4.470.907,80  | 4.364.296,38  |
| E1.03.01.00.000              | Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali                                                              | 4.280.575,68  | 4.280.559,26  | 4.470.907,80  | 4.364.296,38  |
| E1.03.01.01.000              | Fondi perequativi dallo Stato                                                                              | 4.280.575,68  | 4.280.559,26  | 4.470.907,80  | 4.364.296,38  |
| E2.00.00.00.000              | Trasferimenti correnti                                                                                     | 8.567.329,70  | 6.383.738,24  | 9.892.996,24  | 6.777.655,80  |
| E2.01.00.00.000              | Trasferimenti correnti                                                                                     | 8.567.329,70  | 6.383.738,24  | 9.892.996,24  | 6.777.655,80  |
| E2.01.01.00.000              | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche                                                        | 8.567.329,70  | 6.383.738,24  | 9.892.996,24  | 6.777.655,80  |
| E2.01.01.01.000              | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali                                                         | 4.842.435,00  | 3.385.052,75  | 5.418.198,58  | 3.647.910,32  |
| E2.01.01.02.000              | Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali                                                           | 3.724.894,70  | 2.998.685,49  | 4.474.797,66  | 3.129.745,48  |
| E3.00.00.00.000              | Entrate extratributarie                                                                                    | 11.089.244,88 | 7.173.051,36  | 26.163.020,85 | 4.163.863,00  |
| E3.01.00.00.000              | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni                                     | 9.344.473,88  | 5.594.502,56  | 22.336.747,24 | 3.009.718,33  |
| E3.01.01.00.000              | Vendita di beni                                                                                            | 3.436.853,00  | 2.988.725,69  | 9.537.505,14  | 2.616.260,42  |
| E3.01.01.01.000              | Vendita di beni                                                                                            | 3.436.853,00  | 2.988.725,69  | 9.537.505,14  | 2.616.260,42  |
| E3.01.02.00.000              | Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi                                                         | 702.000,00    | 327.483,54    | 771.026,66    | 297.436,04    |
| E3.01.02.01.000              | Entrate dalla vendita di servizi                                                                           | 702.000,00    | 327.483,54    | 771.026,66    | 297.436,04    |
| E3.01.03.00.000              | Proventi derivanti dalla gestione dei beni                                                                 | 5.205.620,88  | 2.278.293,33  | 12.028.215,44 | 96.021,87     |
| E3.01.03.01.000              | Canoni e concessioni e diritti reali di godimento                                                          | 4.468.420,88  | 2.031.312,87  | 11.015.780,58 | 31.456,87     |
| E3.01.03.02.000              | Fitti, noleggi e locazioni                                                                                 | 737.200,00    | 246.980,46    | 1.012.434,86  | 64.565,00     |
| E3.02.00.00.000              | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti            | 640.000,00    | 695.600,85    | 2.309.208,41  | 242.391,99    |
| E3.02.02.00.000              | Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 640.000,00    | 695.600,85    | 2.309.208,41  | 242.391,99    |
| E3.02.02.01.000              | Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie                                   | 640.000,00    | 695.600,85    | 2.309.208,41  | 242.391,99    |

## ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA

Pag. 17

## SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

10/10/2019

COMUNE DI COMISO

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI                                                  | COMPETENZA   |              | CASSA        |              |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|                              |                                                                                         | PREVISIONI   | RISULTATI    | PREVISIONI   | RISULTATI    |
| E3.03.00.00.000              | Interessi attivi                                                                        | 1.000,00     | 147,49       | 1.421,50     | 39,25        |
| E3.03.03.00.000              | Altri interessi attivi                                                                  | 1.000,00     | 147,49       | 1.421,50     | 39,25        |
| E3.03.03.04.000              | Interessi attivi da depositi bancari o postali                                          | 1.000,00     | 147,49       | 1.421,50     | 39,25        |
| E3.03.03.99.000              | Altri interessi attivi diversi                                                          | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         |
| E3.05.00.00.000              | Rimborsi e altre entrate correnti                                                       | 1.103.771,00 | 882.800,46   | 1.515.643,70 | 911.713,43   |
| E3.05.02.00.000              | Rimborsi in entrata                                                                     | 808.771,00   | 733.872,47   | 1.213.138,83 | 742.293,77   |
| E3.05.02.02.000              | Entrate per rimborsi di imposte                                                         | 802.271,00   | 727.891,03   | 1.204.590,57 | 736.342,27   |
| E3.05.02.03.000              | Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso | 6.500,00     | 5.981,44     | 8.548,26     | 5.951,50     |
| E3.05.99.00.000              | Altre entrate correnti n.a.c.                                                           | 295.000,00   | 148.927,99   | 302.504,87   | 169.419,66   |
| E3.05.99.99.000              | Altre entrate correnti n.a.c.                                                           | 295.000,00   | 148.927,99   | 302.504,87   | 169.419,66   |
| E4.00.00.00.000              | Entrate in conto capitale                                                               | 6.903.000,00 | 1.442.026,93 | 7.022.246,18 | 1.767.298,15 |
| E4.01.00.00.000              | Tributi in conto capitale                                                               | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         |
| E4.01.01.00.000              | Imposte da sanatorie e condoni                                                          | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         |
| E4.01.01.01.000              | Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive                                      | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         |
| E4.02.00.00.000              | Contributi agli investimenti                                                            | 4.644.000,00 | 49.208,03    | 4.675.038,25 | 359.761,00   |
| E4.02.01.00.000              | Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                               | 2.644.000,00 | 0,00         | 2.650.105,25 | 0,00         |
| E4.02.01.01.000              | Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali                                | 2.644.000,00 | 0,00         | 2.650.105,25 | 0,00         |
| E4.02.01.02.000              | Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali                                  | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         |
| E4.02.03.00.000              | Contributi agli investimenti da Imprese                                                 | 2.000.000,00 | 49.208,03    | 2.024.933,00 | 359.761,00   |
| E4.02.03.03.000              | Contributi agli investimenti da altre Imprese                                           | 2.000.000,00 | 49.208,03    | 2.024.933,00 | 359.761,00   |
| E4.03.00.00.000              | Altri trasferimenti in conto capitale                                                   | 1.657.000,00 | 800.121,30   | 1.698.278,24 | 798.091,27   |
| E4.03.10.00.000              | Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                      | 1.657.000,00 | 800.121,30   | 1.698.278,24 | 798.091,27   |
| E4.03.10.01.000              | Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Centrali                       | 120.000,00   | 92.493,74    | 124.263,90   | 90.948,14    |
| E4.03.10.02.000              | Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Locali                         | 1.537.000,00 | 707.627,56   | 1.574.014,34 | 707.143,13   |
| E4.04.00.00.000              | Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                                  | 2.000,00     | 35.588,65    | 6.941,36     | 22.059,22    |
| E4.04.01.00.000              | Alienazione di beni materiali                                                           | 1.000,00     | 0,00         | 1.000,00     | 0,00         |
| E4.04.01.08.000              | Alienazione di Beni immobili                                                            | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         |
| E4.04.01.10.000              | Alienazione di diritti reali                                                            | 1.000,00     | 0,00         | 1.000,00     | 0,00         |
| E4.04.02.00.000              | Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti                                    | 1.000,00     | 35.588,65    | 5.941,36     | 22.059,22    |
| E4.04.02.01.000              | Cessione di Terreni                                                                     | 1.000,00     | 35.588,65    | 5.941,36     | 22.059,22    |
| E4.05.00.00.000              | Altre entrate in conto capitale                                                         | 600.000,00   | 557.108,95   | 641.988,33   | 587.386,66   |
| E4.05.01.00.000              | Permessi di costruire                                                                   | 600.000,00   | 557.108,95   | 641.988,33   | 587.386,66   |
| E4.05.01.01.000              | Permessi di costruire                                                                   | 600.000,00   | 557.108,95   | 641.988,33   | 587.386,66   |
| E6.00.00.00.000              | Accensione Prestiti                                                                     | 3.618.500,00 | 2.451.214,81 | 5.075.972,82 | 2.172.307,05 |
| E6.02.00.00.000              | Accensione prestiti a breve termine                                                     | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         |
| E6.02.02.00.000              | Anticipazioni                                                                           | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         |
| E6.02.02.01.000              | Anticipazioni a titolo oneroso                                                          | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00         |

## ELENCO DELLE PREVISIONI E DEI RISULTATI DI COMPETENZA E DI CASSA

Pag. 18

## SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

10/10/2019

COMUNE DI COMISO

| CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI | DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI                                                   | COMPETENZA    |               | CASSA         |               |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                              |                                                                                          | PREVISIONI    | RISULTATI     | PREVISIONI    | RISULTATI     |
| E6.03.00.00.000              | Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine                             | 3.618.500,00  | 2.451.214,81  | 5.075.972,82  | 2.172.307,05  |
| E6.03.01.00.000              | Finanziamenti a medio lungo termine                                                      | 3.618.500,00  | 2.451.214,81  | 5.075.972,82  | 2.172.307,05  |
| E6.03.01.01.000              | Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni Centrali | 2.518.500,00  | 1.924.557,65  | 3.834.270,64  | 1.792.672,64  |
| E6.03.01.04.000              | Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese                  | 1.100.000,00  | 526.657,16    | 1.241.702,18  | 379.634,41    |
| E7.00.00.00.000              | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                                             | 1.400.000,00  | 0,00          | 1.400.000,00  | 0,00          |
| E9.00.00.00.000              | Entrate per conto terzi e partite di giro                                                | 9.563.500,00  | 6.864.387,41  | 11.621.801,27 | 6.648.033,72  |
| E9.01.00.00.000              | Entrate per partite di giro                                                              | 4.924.000,00  | 3.740.539,68  | 6.459.603,40  | 3.524.376,13  |
| E9.01.01.00.000              | Altre ritenute                                                                           | 2.050.000,00  | 1.901.040,55  | 2.310.119,16  | 1.836.363,22  |
| E9.01.01.02.000              | Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)                                     | 1.500.000,00  | 1.448.953,56  | 1.699.770,89  | 1.384.276,23  |
| E9.01.01.99.000              | Altre ritenute n.a.c.                                                                    | 550.000,00    | 452.086,99    | 610.348,27    | 452.086,99    |
| E9.01.02.00.000              | Ritenute su redditi da lavoro dipendente                                                 | 2.174.000,00  | 1.556.128,57  | 2.967.371,19  | 1.498.087,69  |
| E9.01.02.02.000              | Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi   | 2.152.000,00  | 1.543.403,88  | 2.937.331,02  | 1.485.363,00  |
| E9.01.02.99.000              | Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi                                | 22.000,00     | 12.724,69     | 30.040,17     | 12.724,69     |
| E9.01.03.00.000              | Ritenute su redditi da lavoro autonomo                                                   | 400.000,00    | 189.249,72    | 743.714,29    | 47.742,43     |
| E9.01.03.01.000              | Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi                          | 400.000,00    | 189.249,72    | 743.714,29    | 47.742,43     |
| E9.01.99.00.000              | Altre entrate per partite di giro                                                        | 300.000,00    | 94.120,84     | 438.398,76    | 142.182,79    |
| E9.01.99.03.000              | Rimborso di fondi economici e carte aziendali                                            | 300.000,00    | 94.120,84     | 438.398,76    | 142.182,79    |
| E9.01.99.99.000              | Altre entrate per partite di giro diverse                                                | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| E9.02.00.00.000              | Entrate per conto terzi                                                                  | 4.639.500,00  | 3.123.847,73  | 5.162.197,87  | 3.123.657,59  |
| E9.02.01.00.000              | Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi                                  | 260.000,00    | 25.691,91     | 299.823,42    | 26.799,03     |
| E9.02.01.02.000              | Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi                                      | 260.000,00    | 25.691,91     | 299.823,42    | 26.799,03     |
| E9.02.02.00.000              | Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi                    | 2.020.000,00  | 1.412.088,00  | 2.020.000,00  | 1.412.088,00  |
| E9.02.02.02.000              | Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi                       | 2.020.000,00  | 1.412.088,00  | 2.020.000,00  | 1.412.088,00  |
| E9.02.03.00.000              | Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi                                | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| E9.02.03.01.000              | Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi                                     | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          |
| E9.02.04.00.000              | Depositi di/prezzo terzi                                                                 | 150.000,00    | 40.785,45     | 164.731,34    | 40.540,45     |
| E9.02.04.01.000              | Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi                              | 150.000,00    | 40.785,45     | 164.731,34    | 40.540,45     |
| E9.02.05.00.000              | Riscossione imposte e tributi per conto terzi                                            | 10.000,00     | 0,00          | 10.000,00     | 0,00          |
| E9.02.05.01.000              | Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi                             | 10.000,00     | 0,00          | 10.000,00     | 0,00          |
| E9.02.99.00.000              | Altre entrate per conto terzi                                                            | 2.199.500,00  | 1.645.282,37  | 2.667.643,11  | 1.644.230,11  |
| E9.02.99.99.000              | Altre entrate per conto terzi                                                            | 2.199.500,00  | 1.645.282,37  | 2.667.643,11  | 1.644.230,11  |
| E0.00.00.00.000              | Totale entrate                                                                           | 56.736.895,10 | 39.711.773,98 | 88.330.372,34 | 34.714.940,52 |